
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 48/22-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 956-48/22-12-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22 - 12 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
116006/128/18-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
         6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
Α. Προμήθειες και εργασίες 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

ΑΔΑ: Ω6ΒΡ7ΛΕ-9Ο5



 2 2 22 

3. Τις διατάξεις  του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 

6. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194 Α). 

7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2015.  

8. Τις  υποβληθείσες προσφορές. 

10.Την ανάγκη προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, για τις ανάγκες της Π.Ε. Λευκάδας. 

 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
1. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, καθώς και την 
έγκριση δαπανών και την απευθείας ανάθεση των προμηθειών και παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑΜ 

1. 02073 515200001 1.175,63€ Δαπάνη για την προμήθεια 
δώδεκα (12) τόνων αλατιού, για 
την κάλυψη των αναγκών της ΠΕ 
Λευκάδας 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ 
Α.Ε. 

 

2. 02073 515200001 738,00€ Δαπάνη για την μεταφορά δώδεκα 
(12) τόνων αλατιού, από τις 
Αλυκές Μεσολογγίου στην 
Λευκάδα . 

ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. Λευκάδας, οικ. 
Έτους 2015. 
 
 
Β. Χορήγηση αποζημίωσης του άρθρου 204 ν.3584 / 2007 λόγω συνταξιοδότησης. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
- Του Ν.3852/2010 ( ΦΕΚ 87Α /2010 ) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
( άρθρο 5 Ν.4071/2012/ΦΕΚ85Α) 

- Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 143 Α’ / 28-6-2014). 

- Του Ν.993/1979(ΦΕΚ 281Α) , άρθρο 49 παρ. 1 & 4 « Περί αποζημίωσης του επί συμβάσει 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου , των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης 
και των λοιπών νομικών προσώπων .» όπως κωδικοποιήθηκε από το ΠΔ 410/88. 

- Του άρθρου 204 και 225 του N. 3584/07 (ΦΕΚ 143 Α’/28-06-2007) « Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων » . 

2. Την αριθ. 3215 / 13-12-2010 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ( ΦΕΚ 2071 
/ Β / 31-12-2010 ) με την οποία μετατάχθηκε η ανωτέρω αναφερόμενη από τη Ν.Α. Λευκάδας σε 
συνιστώμενη προσωποπαγή θέση αντίστοιχου κλάδου και αντίστοιχης ειδικότητας του Δήμου Λευκάδας 
. 
3. Την αριθ. 21281 / 08-08-2014 απόφαση Δημάρχου Λευκάδας , η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 152 και 160 του Ν.3584/07 με την οποία διαπιστώνεται η αυτοδίκαια λύση της 
υπαλληλικής σχέσης λόγω συνταξιοδότησης της Σκλαβενίτη Μαρίας του Γεωργίου από 01/08/2014 . 
4. Την αριθ. 2423 / 06-07-2015 απόφαση Δ/ντη ΙΚΑ Ιωαννίνων για την απονομή σύνταξης στην ανωτέρω 
αναφερόμενη . 
5. Την από 18-02-2010 Υπεύθυνη Δήλωση με την οποία δήλωσε ότι μετά την μονιμοποίηση της επέλεξε 
να παραμείνει στον ίδιο ασφαλιστικό συνταξιοδοτικό φορέα , δηλαδή το ΙΚΑ. 
6. Την βεβαίωση αποδοχών της ανωτέρω αναφερόμενης, μηνός Ιουλίου 2015 (τελευταίος πριν τη 
συνταξιοδότηση μήνας μισθοδοσίας της) 
7. Την αριθ. πρωτοκόλλου 109985 / 18099 αίτηση της ανωτέρω αναφερόμενης , για καταβολή 
αποζημίωσης του άρθρου 204 N. 3584/07 (ΦΕΚ 143 Α’/28-06-2007) 

ΑΔΑ: Ω6ΒΡ7ΛΕ-9Ο5



 3 3 33 

8. Το αριθ. 21744 / 08-08-2014 Δήμου Λευκάδας πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών της ανωτέρω 
αναφερόμενης . 
9. Το αριθ. 2/62976/ΔΕΠ/23-11-2015 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους στο οποίο ορίζεται 
ότι η ανωτέρω αναφερόμενη δικαιούται να λάβει την αποζημίωση του άρθρου 204 του ν. 3584/2007 , 
για τον υπολογισμό της οποίας θα ληφθεί ο χρόνος υπηρεσίας της από την ημερομηνία μετάταξης της 
στο Δήμο Λευκάδας 01-01-2011 έως 01-08-2014 ημερομηνία απόλυσης της ( ήτοι : 3 χρόνια , 7 μήνες και 
1 μέρα ) . Ο Φορέας καταβολής της αποζημίωσης , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 225 του 
ν.3584/2007 , είναι η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων . 
 

 Στις διατάξεις του άρθρου 204 του ν.3584/07 ορίζεται ότι: 
παραγρ.1: Με την επιφύλαξη των διατάξεων των παραγράφων 3 και 4 του παρόντος, η αποζημίωση 
λόγω απολύσεως ή καταγγελίας της σύμβασης εργασίας από την υπηρεσία καθορίζεται ως εξής: 
α. Για το προσωπικό που έχει συνεχή υπηρεσία από ένα έτος μέχρι τρία έτη οι αποδοχές ενός μήνα, 
πάνω από τρία και μέχρι έξι έτη οι αποδοχές δύο μηνών, πάνω από έξι και μέχρι οκτώ έτη οι αποδοχές 
τριών μηνών και πάνω από οκτώ και μέχρι δέκα έτη οι αποδοχές τεσσάρων μηνών. 
β. Για κάθε συμπληρωμένο έτος υπηρεσίας μετά τα δέκα και μέχρι τριάντα έτη, η πιο πάνω αποζημίωση 
προσαυξάνεται με το ποσό των αποδοχών ενός μήνα.  
παραγρ. 2 : Ο υπολογισμός της αποζημίωσης γίνεται με βάση τις τακτικές αποδοχές του τελευταίου 
μήνα, με καθεστώς πλήρους απασχόλησης. Κατά τον υπολογισμό της αποζημίωσης, οι μηνιαίες 
αποδοχές δεν λαμβάνονται υπόψη κατά το ποσό που υπερβαίνουν το οκταπλάσιο του ημερομισθίου 
ανειδίκευτου εργάτη, πολλαπλασιαζόμενο με τον αριθμό τριάντα (30). 
παραγρ.3 : Το προσωπικό του παρόντος τμήματος, το οποίο δεν υπάγεται για τη χορήγηση σύνταξης 
στην ασφάλιση του Δημοσίου , εφόσον συμπληρώνει τις προϋποθέσεις λήψεως σύνταξης, μπορεί να 
αποχωρεί από την υπηρεσία, λαμβάνοντας το μεν επικουρικά ασφαλισμένο το 50%, το δε μη επικουρικά 
το 60% της αποζημίωσης που ορίζεται από την παράγραφο 1 του παρόντος. Στο προσωπικό αυτό που 
απολύεται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 197 έως και 202 του παρόντος, εφόσον κατά το χρόνο 
της απόλυσης δικαιούται σύνταξη από δική του υπηρεσία από οποιονδήποτε Οργανισμό Κοινωνικής 
Ασφάλισης, καταβάλλεται αποζημίωση ίση με το 60% από αυτήν που ορίζεται στην παράγραφο 1 του 
άρθρου  αυτού, με εξαίρεση τις περιπτώσεις α', β', γ' και στ' της παρ. 1 του άρθρου 202 του παρόντος, 
για τις οποίες δεν οφείλεται καμία αποζημίωση. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, ο υπολογισμός και το ποσό της αποζημίωσης έχουν ως ακολούθως: 
Χρόνος υπηρεσίας : 3 χρόνια , 7 μήνες και 1 μέρα 
Τακτικές αποδοχές τελευταίου μήνα με καθεστώς πλήρους απασχόλησης : 1.934,00 € 
Μήνες αποζημίωσης με αποδοχές τελευταίου μήνα πλήρους απασχόλησης : 2 μήνες 
Ποσό αποζημίωσης : 2 μήνες * 1.934,00 € * 50% = 1934,00 €  
Ποσό παρακράτησης φόρου : 0,0 € (άρθρο 14 παρ 1 του ΚΦΕ ν.2238/94 όπως τροποποιήθηκε με παρ 6 
άρθρο 5 ν. 3842/10) 

Πληρωτέο ποσό αποζημίωσης : 1.934,00 € 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
1. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, καθώς και την 
έγκριση πληρωμής  αποζημίωσης , σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑΜ 

1. 02073 063100001 1.934,00€ Δαπάνη για την χορήγηση 
αποζημίωσης , του άρθρου 204 
ν.3584 / 2007, λόγω 
συνταξιοδότησης υπαλλήλου 

ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ΜΑΡΙΑ 
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. Λευκάδας, οικ. 
Έτους 2015. 
 
 

ΑΔΑ: Ω6ΒΡ7ΛΕ-9Ο5



 4 4 44 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 
 
 

ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 
Με Εντολή Περιφερειάρχη 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 
των δαπανών και την απευθείας ανάθεση των προμηθειών και παροχής υπηρεσιών, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑΜ 

1. 02073 515200001 1.175,63€ Δαπάνη για την προμήθεια δώδεκα 
(12) τόνων αλατιού, για την κάλυψη 
των αναγκών της ΠΕ Λευκάδας 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. 

 

2. 02073 515200001 738,00€ Δαπάνη για την μεταφορά δώδεκα 
(12) τόνων αλατιού, από τις Αλυκές 
Μεσολογγίου στην Λευκάδα . 

ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 
 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 
για την δαπάνη πληρωμής  αποζημίωσης , σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑΜ 

1. 02073 063100001 1.934,00€ Δαπάνη για την χορήγηση 
αποζημίωσης , του άρθρου 204 
ν.3584 / 2007, λόγω 
συνταξιοδότησης υπαλλήλου 

ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ΜΑΡΙΑ 
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω6ΒΡ7ΛΕ-9Ο5



 5 5 55 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 956-48/22-12-2015 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
        Διονύσιος Μπάστας                                

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

                                                                              Γεώργιος Τσιλιμιδός                 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: Ω6ΒΡ7ΛΕ-9Ο5


		2015-12-23T10:41:35+0200
	Athens




